
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 913           DEL 21/11/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FARMACEUTICO 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
OGGETTO: Approvazione estensione dell’autorizzazione alla distribuzione 

all’ingrosso dei gas medicinali per uso umano al territorio geografico 
delle Regioni Lombardia, Veneto, Emilia Romagna e Province 
autonome di Trento e Bolzano. Ditta “VIVISOL S.r.l.” sede legale via 
Borgazzi, 27 Monza – Magazzino sito in via Artigianale, 46 - 
Montirone (BS) – P.IVA/CF 02422300968. 



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Premesso che, ai sensi dell’art. 80 comma 1 della LR 33/2009 e ss.mm.ii., rientrano 
nelle funzioni delle ATS le competenze previste dal Decreto Legislativo n. 219/06 e 
ss.mm.ii. relativamente alle autorizzazioni alla distribuzione all’ingrosso di medicinali 
per uso umano; 
Vista l’istanza inviata dal legale rappresentante della ditta “VIVISOL S.r.l.” con sede 
legale a Monza, Via Gerolamo Borgazzi n. 27 – P.IVA/CF 02422300968 (atti ATS 
prot. n. 0104384/19), intesa ad ottenere per il proprio Magazzino sito in Montirone 
(BS), Via Artigianale n. 46, l’autorizzazione all’estensione del territorio geografico alle 
Regioni Emilia Romagna e Veneto, per la distribuzione all’ingrosso di gas medicinali 
per uso umano, art. 100 del Decreto Legislativo n. 219 del 24/04/2006 e ss.mm.ii;  
Dato atto che la ditta “VIVISOL S.r.l.” con sede legale a Monza, Via Gerolamo 
Borgazzi n. 27 – P.IVA/CF 02422300968, per il proprio Magazzino sito in Montirone 
(BS), Via Artigianale, n. 46 risulta essere:  
- autorizzata con Determinazione ASL di Brescia n. L/263 del 19/09/2007 alla 

distribuzione all’ingrosso di gas medicinali per uso umano, art. 100 del Decreto 
Legislativo n. 219 del 24/04/2006 e ss.mm.ii, per il territorio geografico delle 
Province di Brescia, Bergamo e Cremona;     

- autorizzata con Determinazione ASL di Brescia n. L/529 del 16/12/2009 alla 
distribuzione all’ingrosso di gas medicinali per uso umano, art. 100 del Decreto 
Legislativo n. 219 del 24/04/2006 e ss.mm.ii. per il territorio geografico delle 
Province di Trento, Bolzano e Verona; 

- autorizzata con Determinazione ASL di Brescia n. L/457 del 28/11/2013 alla 
distribuzione all’ingrosso di gas medicinali per uso umano, art. 100 del Decreto 
Legislativo n. 219 del 24/04/2006 e ss.mm.ii. per il territorio geografico di tutte 
le Province della Regione Lombardia; 

Verificato che il Dott. Martino Panzeri - C.F. …(omissis)… - individuato quale Direttore 
Tecnico della ditta “VIVISOL S.r.l.” è in possesso dei requisiti di legge, essendo 
laureato in chimica industriale ed iscritto all’Albo professionale interprovinciale dei 
chimici e dei fisici della Lombardia al n. 3425 dal 04/03/2008; 
Vista la proposta del responsabile del procedimento, Dott.ssa Alessandra Ballardini, 
Dirigente Farmacista, che dichiara la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
Visto il Decreto Legislativo 24 aprile 2006 n.219 e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Ministero della Sanità 6 luglio 1999;  
Vista la Legge Regionale n. 33 del 30.12.2009 e ss.mm.ii.; 
 

D E T E R M I N A 
 

a) di autorizzare la ditta “VIVISOL S.r.l.” con sede legale a Monza, Via Borgazzi n. 
27 - P.IVA/CF 02422300968 - alla distribuzione all’ingrosso di gas medicinali per 
uso umano, art. 100 Decreto Legislativo n. 219/2006 e ss.mm.ii., per il proprio 
Magazzino sito in Montirone (BS), via Artigianale n. 46, per il territorio geografico 
delle Regioni Lombardia, Veneto, Emilia Romagna e Province autonome di Trento 
e Bolzano; 

b) di dare atto che il Direttore Tecnico della ditta “VIVISOL S.r.l.” è il Dott. Martino 
Panzeri – C.F. …(omissis)… - regolarmente iscritto all’Albo professionale 
Interprovinciale dei Chimici e dei Fisici della Lombardia al n. 3425 dal 
04/03/2008; 



 
_________________________________________________________________ 

 
c) di stabilire che ogni modifica dei locali del magazzino, trasferimento dello stesso 

in altri locali, ogni conferimento della direzione tecnica ad altra persona e cambio 
della ragione sociale e/o territorio geografico in cui la ditta opera devono essere 
preventivamente autorizzate dall’ATS competente per territorio; 

d) di rilasciare copia conforme della presente determinazione al legale 
rappresentante della Ditta, che la conserverà nei locali della stessa; 

e) di trasmettere, inoltre, la presente determinazione in copia conforme per la 
dovuta conoscenza: 
- al Ministero della Salute – Direzione Generale dei Dispositivi Medici e del 

Servizio Farmaceutico – Ufficio II – Attività Farmaceutica; 
- alla Regione Lombardia - Direzione Generale – Presidenza – Area Finanza – 

U.O. Tutela delle Entrate Regionali Milano; 
- all’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Brescia; 
- al Sig. Sindaco del Comune di Montirone (BS); 
- al Comando dei Carabinieri dei N.A.S. di Brescia;  

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

g) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmata digitalmente  

Dott.ssa Margherita Penna 


